
 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

AMBIENTE-DEMANIO-ENERGIE 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 1484 del 28/12/2020 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 145 del 28/12/2020 
REGISTRO GENERALE N. 1484 del 28/12/2020 
 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA PER LA PULIZIA DELLE VASCHE DI 

GRIGLIATURA E SEDIMENTAZIONE UBICATE NELL’AREA POSTA IN ADIACENZA DEL 
DEPURATORE CITTADINO – AFFIDAMENTO SERVIZIO ED IMPEGNO DELLA SPESA (CIG: 
Z062FFCE26) 

 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere PARERE FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 28/12/2020 Il Responsabile del Servizio 

 ING.  FERRAMOSCA VITO 
 

 
 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 28/12/2020 Il Responsabile del Servizio 

 DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
con delibera n. 2 del 09.01.2020 la G.M. ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio dell’esercizio 2020. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 1484 del 28/12/2020 

Premesso:  

- che l’Amministrazione Comunale intende procedere all’affidamento del servizio di manutenzione 
ordinaria per la pulizia delle vasche di grigliatura e sedimentazione ubicate nell’area posta in 
adiacenza del depuratore cittadino; 

- che il servizio comprende sommariamente la realizzazione della manutenzione dell’area esterna e 
lo svuotamento periodico delle vasche in conseguenza di ogni evento metereologico mediante 
l’azionamento dell’impianto di aggottamento dell’acqua piovana da effettuarsi entro le 48 ore 
successive all’evento; 

- che detto servizio è dettagliatamente illustrato nel computo metrico estimativo e relativo elenco 
prezzi unitario redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, per il quale è stato stimato con un importo di 
€ 30.435,26 oltre Iva come per legge per tre annualità; 

Considerato che con nota prot. 15811 del 14/12/2020 è stato richiesto alla società “Salento Piscine” (P.I. 

03958660759), ritenuta adeguata per l’esecuzione dell’intervento in parola, la propria disponibilità ad 

accettare l’incarico in parola, per l’importo, come quantificato dal Settore LL.PP. comunale in € 10.000,00 

comprensivo di iva al 22% per una sola annualità, con possibilità di proroga per le annualità successive; 

Dato atto che con nota protocollo n. 15911 del 16/12/2020 la citata società ha manifestato il proprio 

interesse ad eseguire i lavori in parola, così come indicato nella richiamata nota dell’ufficio tecnico 

comunale e per il costo ivi determinato di € 10.000,00 compreso iva al 22%; 

Verificata la regolarità contributiva mediante apposito DURC; 

Ritenuto pertanto dover provvedere in merito; 

Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto avendo 

verificato: 

a. Rispetto delle normative comunitarie, regionali e regolamentari, generali di settore; 
b. Correttezza e regolarità della procedura; 
c. Correttezza formale nella redazione dell’atto; 

Acquisito il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi Finanziari: 

“favorevole”; 

Visti: 

- l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

- il T.U., approvato con DL.vo n° 267/2000, ed il D.L.vo n° 118/2011 

D E T E R M I N A 

1) Affidare il servizio di manutenzione ordinaria per la pulizia delle vasche di grigliatura e sedimentazione 
ubicate nell’area posta in adiacenza del depuratore cittadino, il tutto come meglio specificato nella 
narrativa, alla società “Salento Piscine” con sede in via Francesco Sforza, 12, 73039 Depressa LE (P.I. 
03958660759), per l’importo di € 8.196,72 oltre iva al 22% per € 1.803,28 e quindi per complessivi € 
10.000,00 (SmartCIG: Z062FFCE26); 

2) Impegnare la somma suddetta sul capitolo di spesa n. 1376, miss. 09, prog. 05, tit. 1, macr. 03, p.d.c. 
1.03.02.15.999 del bilancio di previsione finanziario 2020/2022 annualità 2020, regolarmente 
approvato con Delibera del Commissario Prefettizio n. 39 del 23/07/2020; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 1484 del 28/12/2020 

3) Procedere con successivi atti determinativi, a firma del Responsabile del servizio, alla liquidazione di 
quanto dovuto alla ditta incaricata, con riferimento alla presente per la copertura finanziaria, a seguito 
degli interventi effettuati e dietro presentazione di apposita fattura debitamente vistata dal 
Responsabile dell’ufficio competente. 

 

Ai sensi del D.Lgs n. 33/2013, i dati di cui al presente provvedimento verranno inseriti nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito web istituzione del Comune di Tricase. 

 

CM 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ing. Vito FERRAMOSCA 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 1484 del 28/12/2020 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ING.  FERRAMOSCA VITO 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ____________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del T.U. 
267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da __________________________ 
 
 
 

 

 


